⁴⁾ cf. libellum Iulii Zacheri: Iulii Valerii epitoma, Halle 1867, et praecipue commentationem, quae nuper publici iuris facta est de epitoma oxoniensi (G. G. Cillié, De Iulii Valerii epitoma Oxoniensi, Straßb. 1905).

⁵⁾ cf. Kroll, Das afrikanische Latein (Rhein. Mus. 52 (1897) p. 569 sqq.); Norden, AK p. 588 sqq.

Caput I.

De archaismis.

Huc collocavi ea verba et locutiones, quae apud comicos, Plautum et Terentium, et apud reliquos priscae latinitatis scriptores inveniuntur, in aurea latinitate desunt (aut rarissime saltem reperiuntur), apud Iulium Valerium reviviscent et apud scriptores, qui post eum scriperunt, occurunt; maiorem autem partem archaismorum, quos habet Iulius Valerius, ante eum usurpatam videamus iam ab Apuleio, qua de causa infra tractabuntur, ubi de ratione quae inter Apuleium et Iulium Valerium intercedit dicetur. Ab Iulio Valerio ex prisca latinitate sumpta sunt

I. substantiva

a) declinationis primae, quam nos vocamus.

opificina usurpavit Plaut. mil. 880, ad quem locum adnotat Brix-Niemeyer: Wortspiel mit opus und operam (haec enim verba in versu antecedenti exstant), sonst officina. Iul. Val. habet: coronarias . . . opificinas adiacere (37, 26);¹⁾ opificinae maiestas (159, 21).

valentia (cf. Rönsch, Itala und Vulgata² [Marburg 1875] p. 51). Non. p. 186, 23 (cf. p. 19, 16) affert Naevium et Titinium praeterea est apud Tert. adv. Iud. 9 et saepe aliis locis. Macrobi. somn. Scip. II 14, 27. Iul. Val. 84, 9 quod plus prudentia mentis quam valentia corporum possent. 130, 6 alites . . . ad humani rictus valentiam saevae sunt.

¹⁾ numero maiore paginam, minore versum editionis Kuebleriana indico

vaniloquentia exstat apud Plaut. rud. 905. praeterea apud Livium et praecipue apud Tacitum. ex Iul. Val. afferro: sibi pertaesas esse vaniloquentias (89, 23).

b) declinationis tertiae, quam vocamus.

a) syllaba-tas terminata.

huiusmodi unum substantivum inveni:

aeviternitas¹⁾ (Kuebl. praef. p. XIX 18 = text. p. 41, 22) cf. Thes.²⁾ I 1139 s. v. aeternitas: forma prisca aeviternitas uno loco tradita est, Iul. Val. 41, 22 quod haec reformat perpes aeviternitas.

β) syllaba-io terminata.

abitio (cf. Thes. I 100) semel habet Plautus (rud. 503), sed quinquebus abitus, quod verbum semper in usu erat. praeterea invenimus apud Ter. heaut. 190. Iul. Val. 127, 24 signum abitioi praecipue. 133, 28 solis occasus et abitio (ubi mirum est iuxta verbum 'occasus' positum esse 'abitio'). Hoc vocabulum extare apud Symmachum³⁾ ostenderunt E. Th. Schulze (de Q. Aurelii Symmachi vocabulorum formationibus. Halle 1884)⁴⁾ qui p. 21 recte dicit ex Plauti Terentique lectione sine dubio Symm. alias ut Iul. Val. vocem recepisse, et Kroll, de Q. Aurelii Symmachi studiis . . . (Bresl. phil. Abhandl. VI 2) p. 36. habet etiam Ennod. cf. Arch.⁵⁾ IV 302.